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FRÜHSTÜCK

MENU
PASTA

14.5

15

BURGER & CO

Cheeseburger 15.5

Rindfleischpatty, würziger Cheddar-Käse, Salat, Tomate,
Gewürzgurke, Zwiebeln & hausgemachte Sauce

Veggie Burger 14.5
Veganes Patty, Käse (vegan oder Cheddar), knackiger Salat,
Tomate, Gurke, Avocado & vegane Trüffelmajo

SALATE 

Bunter Salat klein / groß 9 / 12

Frischer saisonaler Salat, dazu Baguette
Optional: 

Hähnchenbruststreifen +5€
Avocado +2€
Gebratene Champignons +2€

Griechischer Salat  15
mit Hirtenkäse, Tomate, Gurke, Oliven & Pepperoni, dazu Baguette

SNACKS

SWEETS & KUCHEN
4.5

Wähle zwischen: Spaghetti und Rigatoni 
Auf Wunsch mit frisch geriebenem Parmesan 

14.5

Wähle deinen Burgerbun: Rustica (vegan) oder Brioche
Alle Burger werden mit Pommes inkl. 1 Dip serviert.

SIDES 
Warmes Kräuterbrot 6

Pommes 6

6.5

6.5

Tortilla Chips 
mit Käse überbacken & Salsa Dip 

7

2.5
geröstete & gesalzene Nüsse
Alles kann - mix Nuss

Wir haben wechselnde saisonale Aktionsgerichte & Suppen. 
(auch vegane Optionen) - Frag dazu gern unser Personal! 

16.5

Gekochter Schinken, Salami, Fleischsalat, Gouda, Brie, Nutella, Honig,
Konfitüre, hausgemachter Fruchtjoghurt, 2 Brötchen, Schwarzbrot, 
Butter & 1 gekochtes Ei

14.9
Verschiedene Sorten Käse, gekochter Schinken, Tomaten,
Gurkenscheiben, Majo, 2 Brötchen, Schwarzbrot, Butter 
& 1 gekochtes Ei

Mach’s dir selbst 
Alternativ zu unserem à la carte Frühstücksangebot könnt ihr euch das
Frühstück selbst zusammenstellen. Erfrage dazu bei unserem Personal die
Ankreuzkarte. (auch vegane Optionen)

15.9

Lachs mit Sahnemeerrettich, Kaviar, Rührei, Brötchen, Toast,
Schwarzbrot & Butter

11.9
2 Spiegeleier auf Schwarzbrot mit geräuchertem Schinken,
Gurkenfächer, Rollmops & Nervennahrung

14.9
Bacon & Eggs, Würstchen, Toast, Butter, Orangenmarmelade &
Orangensaft 

Montag bis Freitag von 9 bis 12 Uhr
Samstag & Sonntag von 9 bis 15 Uhr

Unsere Bestseller vegan vegane Option

Kuchen 

Schoko Lava Cake mit Vanillesauce

Apfelstrudel mit Vanillesauce & Sahne

Portion Sahne 0.5

2.9 / 5.5
frischgepresst 0.1 / 0.2 
Orangensaft

London

Katerfrühstück

Westerland

Amsterdam

Wilmersdorf

STULLEN
Avocado Stulle 9

Sauerteigbrot mit Avocado 
Optional: mit Spiegelei +2€ 

Brie Stulle 9

Sauerteigbrot, Brie & frische Beeren 

6.9

mit einem Beerenmix & knusprigem Granola 
Hausgemachte Quarkspeise (all day long)

9

Bio-Müsli mit frischem Obst & Milch (Hafermilch möglich)
Peter Lustig

14.9

1 Mehrkornbrötchen, Sauerteigbrot, Avocado, veganer Käse, Hummus,
veganer Farmersalat, Margarine, Gurke, Tomate & Sprossen

Vegan Breaky 

Currywurst 12
mit hausgemachter Sauce und Steakhousepommes

Dips 1Ketchup, Majo, Salsa, Spicy Majo (vegan), Smoked Majo (vegan)
Trüffelmajo (vegan)

(inklusive 1 Dip)

POTATOES
Grillkartoffel

10.5mit Sour Cream & kleiner Salatbeilage 
mit Sauce Béarnaise, Spinat & Feta, Salatbeilage
mit Hähnchenbruststreifen & gebratenen Champignons,
Salatbeilage
mit Lachsfilet & Blattspinat

14.5

17.5

Extras für deinen Burger
Avocado +2€, Bacon +2€ , Spiegelei +2€, Röstzwiebeln +1€

2

10.5

Alla Panna
Cremige Sahnesauce mit gekochtem Schinken 

Alla Zilli
Unsere Eigenkreation & Bestseller: Tomaten-Rinderhackfleisch-Sahnesauce

Piacenza
Gegrilltes Gemüse, Olivenöl & frische Kräuter

Pomodoro
Hausgemachte Tomatensauce  

(vegane Optionen)Hähnchenbruststreifen 17.5

in Sahnesauce mit Champignons, Rösti & Salatbeilage

Extra Portion Sour Cream +3.5€

Wähle zwischen folgendem Salatdressing: 
Essig & Öl (vegan), American, Joghurt, French oder Italian (vegan) 

Räucherlachs Stulle 11
Sauerteigbrot, Avocado & Räucherlachs

Trüffelpommes 8.5(inklusive 1 Dip)

Frühlingsbrot 9
Schwarzbrot mit Kräuterquark, Gurke, Tomaten, Ei & Zwiebeln Wie wär’s mal mit nem Gutschein? 

... Erhältlich an der Bar! 

Lachsfilet mit Spinat 24.5

Zartes Lachsfilet serviert auf Bandnudeln mit Blattspinat in cremiger
Weißweinsauce

24.5



        Pflanzliche Milchalternativen: 
Oatly Hafermilch oder Sojamilch 

Kleine Snacks wie Chips und Nüsse gibt es auch nach Küchenschluss. 
Frag dazu gern unser Personal! 

MENU

Nordermarkt 3 · 24937 Flensburg
info@kritz.de · www.kritz.de · Tel: 0461-21700

Küche täglich ab 9 Uhr

Folge uns für Updates auf Social Media @kritz.flensburg 

Espresso Martini
Vodka, Kahlùa, Espresso, Zuckersirup

Negroni
Gin, Campari, Wermut

Mojito 
Rum, Soda, Limettensaft, Minze, Zuckersirup

Caipirinha
Cachaca, Limette, Zuckersirup

Frozen Margarita
Tequila, Orangenlikör, Limettensaft
 (Optional mit Erbeerpüree oder Blue Curacao +0.5€)

Vibrante Tonic (alkoholfrei)
Martini Vibrante, Tonic, Orangenscheiben, Minze

COCKTAILS & MOCKTAILS

BIER 
Flensburger vom Fass 0.3/0.5

Alsterwasser vom Fass 0.3/0.5

Flensburger Flaschenbier 0.33 
Strandlager, Edles Helles, Dunkel, Alkoholfrei

Heineken 0.25

Corona 0.33

Blanc 1664 0.33

Erdinger Hefeweizen, hell 0.5

Erdinger Hefeweizen, alkoholfrei 0.5

Helles but NOT Helles 0.33
Flensburger Craftbeer (Baltic Brewery)

SHOTS & LIKÖRE

Nr. 3  

Mexikaner 

Berliner Luft 

Sambuca

Baileys 

Amaretto

Tequila 

Vodka 

Korn

Jägermeister 

Ramazotti

Aquavit

Shots 2cl 

10.5

10.5

4 / 6

4 / 6

4

5

5

6

6

2.5

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

5

5

HEISSGETRÄNKE & CO
Kaffeespezialitäten
Café Crema 

Café Crema groß

Espresso / Doppelter

Espresso Macchiato

Americano

Cappuccino 

Latte Macchiato 

Iced Coffee 

Milchkaffee

Extra Flavour & Sahne
Kokos, Karamell, Haselnuss, Vanille, 
Zimt, alkoholfreier Amaretto 

3.4 Tee (div. Sorten)
Earl Grey, Kräutergarten, Summer Berry,
Rooibos Vanilla, Asia Green Tea, Peppermint

Chai Latte

Heiße Schokolade

Schocmoc
Flensburger Rum, heiße Schokolade & Sahne

Pharisäer
Flensburger Rum, Kaffee & Sahne

Lumumba
Flensburger Rum, heiße Schokolade, Sahnehaube

Irish Coffee
Irish Whiskey, Kaffee, Sahne

Tee & Co

4.9

3 / 4

3.3

3.8

3.9

4.9

4.9

+0.5

4

4

+0.5

ERFRISCHENDES 

Wasser
Viva con Agua leise 0.33 / 0.75 

Viva con Agua laut  0.33 / 0.75 

Säfte & Schorlen
Saft pur (div. Sorten) 0.2
Apfel, Orange, Rhabarber, Pfirsich, Maracuja, 
Banane, Kirsche, KiBa, Traube, Erdbeere, Mango, 
Ananas, Pink Grapefruit, Cranberry, Tomate

Saftschorle 0.3 / 0.5 

3.9

4.5 / 5.9

3.2

4.2 3.5 / 7.5

3.5 / 7.5

8.5

8.5

Softdrinks
Fritz 0.33
Kola, Kola zuckerfrei, Mischmasch, 
Zitrone, Orange

Coca Cola / Cola Zero 0.2

Thomas Henry 0.2
Tonic Water, Ginger Ale, Ginger Beer,
Bitter Lemon

Schweppes Wild Berry 0.2

Effect Energydrink 0.2

Charitea Mate 0.33

Squash-Wasser 0.4

Hausgemachte Limo 0.4
Pink Grapefruit & Rosmarin

3.5

3.5

4

APERITIF
Sarti Spritz

Aperol Spritz

Limoncello Spritz

Lillet Wildberry

Hugo

Vibrante Spritz (alkoholfrei)
Alkoholfreier Martini Vibrante & Wild Berry

4.2

WEIN

Prosecco 0.1

Prosecco auf Eis 0.1

Weißwein Rotwein
Chardonnay, trocken 0.2

Pinot Grigio, trocken 0.2

Vina Sol Spanien 0.2

Grauburgunder, trocken 0.2

Weißweinschorle 0.2

Landwein, trocken 0.2

Chianti, trocken 0.2 

Roodeberg 0.2

8.5

8.5

8.5

8.5

8

7

8

7

7

7

7

7

6

5 140

4.9

4.9

Flaschenweine auf Anfrage.

PROSECCO & CO
Champagner Veuve Cliquot 0.75

10.5

10

9.5

LONGDRINKS

10

Vodka Energy

Gin Tonic

Vodka Soda

9.5

8.5

9

8.5

8

9.5

10.5

7.5

4.9 9

8.5

8.5

7.5

7.5

4

Whiskey Sour
Bourben, Limettensaft, Zuckersirup, Foamer

Strawberry Daiquiri
Rum, Erdbeersaft, Erdbeerpüree, Zitronensaft

Cosmopolitan
Vodka, Orangenlikör, Limettensaft, Cranberrysaft

Moscow Mule
Vodka, Limette, Gurke, Ginger Beer

Kritz Ipanema (alkoholfrei)
Frische Minze, Limettensaft, Maracujasaft,
Zuckersirup, Soda

Schutzengel (alkoholfrei)
Maracujasaft, Zitronensaft, Blue Curacao

5.5

6.5

5.5

Cuba Libre

Cola Rum

Whiskey Cola 


